
ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE
“Francesco  De Sarlo”

85042  LAGONEGRO  (PZ)

Via Sant’ Antuono, 192 – tel. 097321034   fax 097321580 C.F .  83000510764  C.M.  PZ IS001007
 sito internet: www.desarlolagonegro.it e-mail: pzis001007@istruzione.itfdesarlo@tiscali.it PEC: pzis001007@pec.istruzione.it

SEDI
LICEO DELLE SCIENZE UMANE E LICEO LINGUISTICOLAGONEGRO C . M. P ZP M0 0 1 0 1P -Via Sant’Antuono, 192 - tel. 097321034  fax 097321580
LICEO SCIENTIFICO LAGONEGRO C . M.  P ZP S 0 0 10 1 N - Via Napoli - tel.  e  fax  097321753 

LICEO SCIENTIFICO LATRONICO C . M.  P ZP S 0 0 10 2P - Corso Vittorio Emanuele II - tel. e  fax  0973858535

DETERMINAZIONE   DEL DIRIGENTE  SCOLASTICO

Prot. n. 1824 A.7.h                                                                                                          Lagonegro, 26/07/2017

Oggetto: avvio della procedura a evidenza pubblica per l’individuazione di personale  educativo – assistenziale esterno -
PAI - A.S. 2017/18 .

IL   DIRIGENTE  SCOLASTICO

VISTA la legge 28 dicembre 2015, n. 208-Art. 1 –c. 94, che, nelle more di riordino delle  funzioni delle Province,
ha attribuito alle Regioni le funzioni relative all’integrazione e all’assistenza specialistica agli alunni disabili, con
decorrenza 01/01/2016;
VISTE le “ Linee di Indirizzo per il servizio di assistenza specialistica a favore degli alunni con disabilità
frequentanti le scuole di ogni ordine e grado”, approvate dalla Regione Basilicata con D.G.R. n.99 del 14/02/2017,
modificate e integrate con successiva D.G.R. n. 287 del 04/04/2917;
CONSIDERATO che la  Regione Basilicata ha disposto che le Province provvedano all’attivazione dei servizi
per gli alunni disabili;
TENUTO  CONTO del Decreto Presidenziale n. 45 del 20/06/2017 con cui la Provincia di Potenza ha
demandato la gestione dei servizi di integrazione e assistenza alle Istituzioni scolastiche;
ACCERTATO che per il servizio di assistenza educativa a favore degli alunni diversamente abili non è
reperibile personale interno ;
VISTO l’art. 7 - comma  6 - del Lgs.vo  n.  165/2001;
VISTO l’art.  33 - comma 2- del D.I. n. 44/2001;
DATO  ATTO che il Consiglio d’Istituto ha adottato con propria delibera n. 41/2003 il Regolamento interno
sull’ attività negoziale ;
VISTO il  PAI - A.S.  2017/18;

DETERMINA

 di dare  avvio  alla  procedura ad evidenza pubblica per l’individuazione del personale educativo esterno
a cui affidare  nel prossimo anno scolastico, mediante stipula di contratti di prestazione d’opera,  il servizio di
assistenza educativa a favore degli alunni diversamente abili iscritti e frequentanti le classi  dei Licei di Lagonegro
e di Latronico;

 di pubblicare , con riserva, il numero di personale educativo occorrente in base alle esigenze rilevate per
l’a.s. 2017/18, in attesa dell’accertamento dell’effettivo stanziamento a cui è subordinata la definizione del
numero  di unità da reclutare e del monte ore delle prestazioni ;
 di tenere conto delle indicazioni fornite dalla Regione Basilicata in merito ai titoli di studio e di
individuare, tra quelli richiamati nell’ art. 8 delle Linee di Indirizzo, i titoli coerenti con l’attività da svolgere.

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito web: www.isisdesarlo.gov.it ,  nel rispetto delle norme sulla
trasparenza  e pubblicità degli atti .

Lagonegro , 26/07/2017 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Roberto Santarsiere

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensidell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993


